
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево. 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   от 01.09.2015                                                                                           № 62/42 

 

    «Об утверждении ООП ООО  и переходе на обучение по ФГОС ООО»           

 

                                                                                

В целях обеспечения эффективной организации образовательной деятельности  на уровне  

основного общего образования,  обучения в соответствии с требованиями ФГОС ООО,  утвержденного    

приказом Министерства образования и науки  от 17 декабря 2010 г. N 1897  «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  на 

основании  решения педагогического совета (протокол № 2 от 01.09. 2015 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   П.1. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования, 

разработанную в соответствии с требованиями  федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования. 

                П.2. Осуществить переход на обучение по ФГОС ООО  на основании Основной 

образовательной программы основного  общего образования МБОУ «Каптыревская СОШ» с                      

1 сентября 2015 года, начиная с 5 класса в 2015-2016 учебном году. 

               П.3. Назначить координаторами  деятельности по организации введения ФГОС ООО 

заместителя директора по УВР  Горлову О.М., заместителя директора по ВР Евсееву Е.Ю. 

 

               П.4. Назначить  ответственными за реализацию  ФГОС ООО  учителей 5-9 классов. 

 

               П.5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Директор школы:       ______________        Е.Г. Ильин 

 

 

 

 


